1

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO BOLSAS CULTURAIS 2022 – VAGAS

REMANESCENTES REFERENTE AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 012/2022, DE 13 DE

JUNHO DE 2022

PROCESSO INTERNO Nº 1130/2022

O Diretor Presidente Interino da Fundass - Fundação Educacional e Cultural de São

Sebastião Deodato Sant'Anna, no uso de suas atribuições, DIVULGA o resultado de processo

seletivo de vagas remanescentes do Programa Bolsa Cultural para o segundo semestre do ano de

2022.

O processo de seleção e avaliação foi realizado no dia 14 de julho de 2022 pela Comissão

Interna de Avaliação de Documentos de Atividades Culturais da Fundass, nomeados pelo Diretor

Presidente, que tiveram autonomia para classificar os candidatos seguindo os critérios

estabelecidos nos itens 2 e 5 do Edital Fundass Nº012/2022 – Processo Seletivo Bolsas Culturais

2022 – Vagas Remanescentes e item 6 do seu Regulamento.

 A convocação dos bolsistas culturais será publicada no dia 25 de julho de 2022 junto com o

resultado final.

CANDIDATOS HABILITADOS E INABILITADOS

ARTES VISUAIS

DESENHO

Classificação Bolsista Pontuação Situação

1º Bianca Moschetti Rivolta Cidro 90,6 Habilitada

2º Cibele Jussara de Melo 86 Habilitada

3º Fabiano Barbosa da Silva 84 Habilitada

4º Marcia Cristina Reginani Alves 80,2 Habilitada

5º Maria Fernanda Teixeira de OIiveira 58 Habilitada

2

- Marco Aurélio Valente dos Santos 47,3

Inabilitada (Não

atingiu a

pontuação

mínima conforme

item 6.4 do

Regulamento do

Edital)

- Bruno Henrique Inácio dos Santos 29

Inabilitada (Não

atingiu a

pontuação

mínima conforme

item 6.4 do

Regulamento do

Edital)

ARTES VISUAIS

PINTURA EM TELA

Classificação Bolsista Pontuação Situação

1º Fabiano Barbosa da Silva 86 Habilitada

- Aldey Macedo dos Santos 40 Inabilitada (Não

atingiu a

pontuação

mínima conforme

item 6.4 do

Regulamento do

Edital)

3

MÚSICA

CANTO CORAL

Classificação Bolsista Pontuação Situação

1º Rayanny Crisley Aparecida dos Santos

Pires

69,3 Habilitada

MÚSICA

MUSICALIZAÇÃO INFANTIL

Classificação Bolsista Pontuação Situação

1º Debora Pamela Ramos  76 Habilitada

2º Rayanny Crisley Aparecida dos Santos

Pires

74,3 Habilitada

3º Thiago Cavalcante Cortes 63,9 Habilitada

- Adriano Machado 40,2 Inabilitada (Não

atingiu a pontuação

mínima conforme item

6.4 do Regulamento

do Edital)

- Felipe Muniz de Andrade 37,7 Inabilitada (Não

atingiu a pontuação

mínima conforme item

6.4 do Regulamento

do Edital)

4

MÚSICA

TECLADO

Classificação Bolsista Pontuação Situação

- Juliano Cesar Cardoso 21 Inabilitada (Não atingiu

a pontuação mínima

conforme item 6.4 do

Regulamento do Edital)

- Daniela Marin 11 Inabilitada (Não atingiu

a pontuação mínima

conforme item 6.4 do

Regulamento do Edital)

MÚSICA

VIOLÃO

Classificação Bolsista Pontuação Situação

1º Jairo Alves Pereira  76 Habilitada

- Juliano Cesar Cardoso 21 Inabilitada (Não

atingiu a pontuação

mínima conforme item

6.4 do Regulamento

do Edital)

5

CANDIDATOS NÃO CREDENCIADOS

Nome  Modalidade  Motivo

Ariel Batista de Oliveira Santos  Musicalização
Não apresentou toda a
documentação exigida

Dinorá Cristina Sousa Gama  Artesanato

Projeto não se enquadra
nas áreas culturais com
vagas remanescentes

conforme no Item 4.1 do
Edital

Felipe Muniz de Andrade  Saxofone

Projeto não se enquadra
nas áreas culturais com
vagas remanescentes

conforme no Item 4.1 do
Edital

Felipe Muniz de Andrade  Gaita

Projeto não se enquadra
nas áreas culturais com
vagas remanescentes

conforme no Item 4.1 do
Edital

Josenilda Duarte dos Santos  Artesanato

Projeto não se enquadra
nas áreas culturais com
vagas remanescentes

conforme no Item 4.1 do
Edital

Ubirajara de Deus Carvalho Freitas  Cavaquinho

Projeto não se enquadra
nas áreas culturais com
vagas remanescentes

conforme no Item 4.1 do
Edital

São Sebastião, 15 de julho de 2022.

ADBAILSON WELLINGTON MOREIRA DOS SANTOS

Diretor Presidente Interino

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna